
２
０
２
３
年
５
月
１
日

ト
ヨ
タ
記
念
病
院
は

生
ま
れ
変
わ
り
ま
し
た

病院再構築計画「ReBORN」
真の患者さま第一の病院を目指し邁進します

【 NEWS LETTERに関するお問合せ先】

患者支援センター地域医療連携グループ

豊田市平和町1丁目1番地

TEL：0565-74-3091 FAX：0565-29-8828 ※番号に変更はございません

４月より患者支援センター長を拝命いたしました。平素より先生方には当院との

地域医療連携業務にご協力賜り、深く感謝申し上げます。

さて、当院では５月に新棟が完成し、患者支援センターが２階に新設されました。

これにより先生方から紹介いただきました患者さまの、受入れから入院前の情報聴

取、福祉のご相談や退院調整、逆紹介まで、一連の流れを一つの部署で行うことが

できる様になりました。

今後は今まで以上に充実した地域医療連携を進めて参りたいと考えております。

これまでの厚いご支援に感謝いたしますとともに、引き続きご高誼を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。
副院長
患者支援センター長

春木伸裕

VOL.

07
トヨタ記念病院から

地域の先生方へ

NEWS LETTER



紹介状をお持ちの患者さまは、1F「３紹介受付」にて受付を行います。

「３紹介受付」は正面玄関から入って右側にあります。

Topics２：紹介患者さまの受付場所が変わります

Topics３：駐車場のご案内

正面玄関

Topics１：予約取得方法の一部変更について

【造影MRIの予約について】

５月からはFAXのみでのご依頼となります。ネット予約はお受けできません。

【一般整形外科】

インターネットで予約取得可能となりました。

但し下記専門外来をご希望の場合はFAXにてご依頼ください。

肩外来、スポーツ外来、股関節外来、脊椎外来

※インターネット枠は順次拡大中です！ぜひご活用ください。

【e連携】

地域医療連携予約システム


